. Instytut
Pileckiega Warszawa, 15 grudnia2023 r.

Instytut Solidarnosci i Mestwa im. Witolda Pileckiego
ul. Foksal 17,
00-372 Warszawa

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn. ,,Opracowanie projektu
wykonawczego ekspozycji, wykonanie araniacji ekspozycyjnej wraz z dostawa i montazem
w formule ,zaprojektuj i wybuduj” dla Instytutu Solidarnosci i Mestwa im. W. Pileckiego
oddzial w Augustowie w Domu Pamieci Oblawy Augustowskiej, przy ul. 3 Maja 16
w Augustowie”.

Znak sprawy: ZP.26.37.2023.1

Instytut Solidarnosci i Mestwa im. W. Pileckiego dzialajac jako Zamawiajacy na podstawie tresci art.
135 ust. 2w zw. z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 — Prawo zamdwien publicznych
(tj. Dz. U. 2023r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej ,,Pzp”, przekazuje w zalgczeniu tres¢ wnioskow
Wykonaweow o wyjasnienie treSci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia(dalej SWZ) wraz

z wyjasnieniami i modyfikacjami Zamawiajacego.

Pytanie nr 1:
Zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie, co Zamawiajacy rozumie przez zamieszczenie w pkt. 3.2 Opisu

przedmiotu zaméwienia zapisu: . Termin realizacji przedmiotowego zaméwienia musi by¢ niezalezny

od robot Generalnego Wykonawey.”? Termin realizacji przedmiotu zamdwienia w opisanych

warunkach bedzie uzalezniony od robot Generalnego Wykonawcy. Wnosimy u usuniecie

wymienionego zapisu.

Odpowiedz nr 1:

Zamawiajacy zaklada, ze prace zwigzane z realizacja ekspozycji, prowadzone bedg przez wigkszosé
czasu poza terenem placu budowy i bedg polegaty na opracowaniach merytorycznych (projekty,
opracowanie kontentdw) oraz na produkcji zabudéw, gablot i pozostalego wyposazenia majgcego
charakter zabudéw meblowych w warsztacie Wykonawcy ekspozycji. W zwiazku z powyzszym
Zamawiajacy podtrzymuje zapis: ,,Termin realizacji przedmiotowego zaméwienia musi by¢

niezalezny od robot Generalnego Wykonawcy.”



Pytanie nr 2:

Z uwagi na wielko$¢ wystawy jak i szeroki zakres prac objetych przedmiotem zamoéwienia, ktére
muszg nastgpowaé po sobie jak np.: projekty wykonawcze, zamawianie materialow 1 sprzetu,
produkcja, prace merytoryczne, dostawa i montaz, implementacja kontentu, produkcja sciezek
zwiedzania do audioprzewodnikow oraz uruchomienie wystawy, wyznaczony termin 6 miesi¢cy na
realizacj¢ wszystkich prac w warunkach trwajacych jeszcze robot budowlanych jest terminem zbyt
krétkim. Oczekiwanie wykonawstwa w tak krétkim terminie moze mie¢ negatywny wplyw na jakos¢
ekspozycji. W zwiazku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o wydtuzenie terminu realizacji
przedmiotu zaméwienia do 10 miesigcy. Zwracamy si¢ z rownoczesnie o zapewnienie okresu montazu
elementéw wystawy (szacowany na min 4 miesiace) w warunkach po zakonczeniu i odebraniu przez

Zamawiajacego robot budowlanych w tym wykonczeniowych przez GW i zakonczeniu budowy.

Odpowiedz nr 2:

Zamawiajacy nie przewiduje na etapie postgpowania przetargowego mozliwosci wydtuzenia terminu
realizacji przedmiotu zamdwienia. Zgodnie z§12 ust.7 Czgsci IV SWZ: ,,Zamawiajacy przewiduje
mozliwos¢ dokonania zmiany Umowy w stosunku do tresci oferty Wykonawcy w zakresie terminu
wykonania przedmiotu Umowy polegajacej na wydtuzeniu tego terminu w przypadku wystapienia

okolicznosci niezaleznej od Stron, powodujacej niemoznosé jego dotrzymania.”

Pytanie nr 3:

Zamawiajacy oczekuje opracowania kosztorysow i przedmiaréw dla catego zakresu prac zwigzanych
z realizacjg wystawy stalej. Zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie czy zakres ten nie jest wpisany
omytkowo w przedmiot zamowienia. Cena za przedmiot zamowienia ma charakter ryczattowy
i wykonywanie przedmiarow i kosztoryséw inwestorskich wydaje si¢ bezuzyteczne, a ma wplyw na

wartos¢ oferty.

Odpowiedz nr 3:

Zamawiajacy podtrzymuje konieczno$¢ opracowania kosztorysoéw i przedmiaréw pomimo ustalonej

ceny ryczattowe;j.

Pytanie nr 4:

Zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie zakresu budowy scianek ekspozycyjnych wraz z ich
wykonczeniem tynkowaniem i malowaniem.

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach przedmiotu zamowienia sa do wykonania wraz

z wykonczeniem ponizsze $cianki:

Yy



SE KP.04 | Przedscianka sprezysta

SE KP.04A | Malowanie $ciany na kolor czerwony

SE KI.1.1 |$cianka MDF NRO plytowana dwustronnie, tynkowana i malowana

SE.K2.1.1,
SE.K2.1.2,
SE.K2.1.3, |scianka MDF NRO plytowana dwustronnie, tynkowana dwustronnie
SE.K2.1.4, |na kolor czarny

SE.K2.1.5,
SE.K2.1.6

SE.K2.4.3 |scianka MDF NRO ptytowana dwustronnie, tynkowana i malowana

SEK2.4.1 scianka MDF NRO plytowana dwustronnie, tynkowana i malowana
S - gruntowana pod druk

SE.K3.03 | Wyréwnanie sciany GK ponad oktadzing scienng

SE.K3.02 |S$cianka - belki drewniane, modrzew

SE.K3.05 |scianka - belki drewniane, modrzew

SE.K3.06 |Sscianka - belki drewniane, modrzew

SE.K3.08 |scianka MDF NRO plytowana dwustronnie, tynkowana i malowana

SE.K3.09 |$cianka MDF NRO plytowana dwustronnie, tynkowana i malowana

SE.K3.10 |scianka MDF NRO ptytowana dwustronnie, tynkowana i malowana

Prosimy o potwierdzenie, Ze pozostate scianki ekspozycyjne oznaczone w koncepcji jako SE
beda wykonane i docelowo wykonczone przez Generalnego Wykonawce przebudowy
budynku.

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajacy potwierdza, ze wykonanie i wykonczenie tynkiem wszystkich pozostatych $cian poza
wymienionymi w pytaniu lezy po stronie Wykonawcy rob6t budowlanych. Na pozostatych $cianach,
ktore zostaly oznaczone w projekcie pomimo tego, ze ich budowa jest poza zakresem wykonawcy
ekspozycji, Wykonawca ekspozycji zobowigzany bedzie jedynie do wydruku grafik

i montazu elementow ekspozycji zgodnie z projektem ekspozycji.
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Pytanie nr 5:
Zwracamy si¢ z prosba o informacje, czy wykonanie podtog z marmuru swigtokrzyskiego, zawartych

w koncepcji projektu wystawy stalej, lezy w zakresie przedmiotu zamowienia?

Odpowiedz nr 5:
Wykonanie podtdg kamiennych nie lezy w zakresie przedmiotu zamdwienia. Podlogi te wykonywane

sg w ramach trwajacych prac budowlanych.

Pytanie nr 6:

W nawiazaniu do pytania nr 5. Prosimy o wyjasnienie, czy zakres prac obj¢tych przedmiotem
zamdwienia ogranicza si¢ do prac opisanych w zataczniku ZAL NR 3 DO PFU - PRZEDMIAR
ROBOT _2023.10.27_JP i powielonych w formularzu oferty?

Odpowiedz nr 6:

Zakres prac opisany zostat we wszystkich dokumentach stanowiacych SWZ. Wszystkie te dokumenty
i wymagania w nich zawart¢ musza zosta¢ uwzgledniane przy opracowywaniu oferty. Wykonawca
zgodnie z pkt I Wzoru nr 1 Czgsci IIl SWZ zobowigzany jest oswiadczy¢, ze oferuje wykonanie
zamOwienia zgodnie z wymaganiami zawartymi w SWZ. Tabela z pkt [ formularza oferty — wzér nr

1 do Czgsci 111 SWZ stanowi element pomocniczy.

Pytanie nr 7:

W zwiazku z planowana przez Zamawiajacego realizacja zadania w trakcie trwania budowy
i zarzadzaniu terenem budowy przez kierownika budowy, zwracamy si¢ z prosba
o wyjasnienie na jakich zasadach Zamawiajacy udostepni Wykonawcy dostep do medidéw takich jak

prad, woda, sanitariaty?

Odpowiedz nr 7:
Dostgp do pradu i wody zrealizowany zostanie w oparciu o podliczniki zamontowane przez
Wykonawce robdt budowlanych, sanitariaty Wykonawca ekspozycji zabezpieczy we wilasnym

zakresie lub w porozumieniu z kierownikiem budowy.

Pytanie nr 8:
Czy na terenie inwestycji beda udostgpnione Wykonawcy przestrzenie magazynowe

w istniejacych pomieszczeniach budynku?



Odpowiedz nr 8:
Zamawiajacy nie planuje udostgpniania Wykonawcy ekspozycji przestrzeni magazynowych
w istniejacym budynku. Planowny jest montaz na biezaco zwozonych elementéw wyposazenia

ekspozycji.

Pytanie nr 9:
Czy bedzie mozliwos¢ i na jakich warunkach wykonania zaplecza budowy

z konteneréw na terenie dziatki na ktorej prowadzona jest inwestycja?

Odpowiedz nr 9:

Zamawiajgcy nie planuje mozliwosci wykonania zaplecza budowy w formie konteneréw na terenie
dzialki.

Pytanie nr 10:

Zamawiajacy na str. 14 I czesci SWZ informuje, ze ze wzgledu na trwajaca przebudowe Domu
Pamigci Obtawy Augustowskiej nie przewiduje przeprowadzenia wizji lokalnej. Natomiast na str. 3
I czgsci SWZ: ,Zamawiajgcy dopuszcza przeprowadzenie wizji lokalnej miejsca realizacji
Przedmiotu Zaméwienia oraz jego otoczenia w celu okreslenia, na whasng odpowiedzialnos¢, oceny
mozliwosci wystapienia wszelkich ryzyk majacych wplyw na koszty i termin realizacji Przedmiotu
Zamodwienia, a niezbgdnych do przygotowania oferty. W zwigzku z powyzszym prosze o wyznaczenie
wizji lokalnej w dniu: 12.12.2023 o godz. 9.00 oraz umozliwienie po niej zdania pytan
Zamawiajacemu. Wizja jest konieczna dla Wykonawcy w celu zweryfikowania aktualnego stanu
zaawansowania prac budowlanych prowadzonych przez Generalnego Wykonawce i prawidiowego

opracowania oferty.

Odpowiedz nr 10:

Zamawiajacy usuwa ze str.3 Il czgsci SWZ (OPZ) zapis o mozliwosci przeprowadzenia wizji
lokalnej. Zgodnie z pkt IV ppkt 10) Czesci | SWZ Zamawiajacy ze wzgledu na trwajaca przebudowe
Domu Pamieci Oblawy Augustowskiej, przy ul. 3 Maja 16 w Augustowie (16 — 300) nie przewiduje

przeprowadzenia wizji lokalne;j.

Pytanie nr 11:
Zamawiajacy na str. 4 11 czesci SWZ informuje, ze ,,planowany termin zakoficzenia prac na budowie
przez Generalnego Wykonawce Prac budowlanych to koniec II kwartatu 2024r. oraz, e ,termin

realizacji przedmiotowego zamoéwienia musi by¢ niezalezny od robét Generalnego Wykonawcy”.

s



Jednoczesnie rowniez na str. 4 Il czesci SWZ a takze, na str. 8 [1 cze$ci SWZ Zamawiajacy jako Zakres
przysztego Wykonawcy w ramach Prac projektowych — czyli I etapu wskazuje ,Inwentaryzacje
przestrzeni wystawienniczych w raz z komunikacjg, na ktorej lokalizowane beda elementy
identyfikacji kierunkowej. Prace inwentaryzacyjne beda zawieraly rowniez inwentaryzacje
okablowania zasilajacego, sterujacego oraz audio wykonywanego przez Generalnego Wykonawce
Prac budowlanych pod katem potrzeb ekspozycyjnych” — w zwiazku z powyzszym nie ma mozliwosci
realizacji przedmiotowego zamowienia niezaleznie od robot Generalnego Wykonawcy. Prosimy

0 usunigcie zapisu o niezaleznej realizacji prac od Generalnego Wykonawcy.

Odpowiedz nr 11:

Zgodnie z harmonogramem prac Generalnego Wykonawcy robdt budowlanych wszystkie prace
(tynki oraz wypusty kablowe) niezb¢dne =z punktu widzenia przeprowadzenia prac
inwentaryzacyjnych na potrzeby ekspozycji, beda wykonane w terminie umozliwiajacym
Wykonawcy ekspozycji przystapienie do inwentaryzacji po podpisaniu umowy na realizacje

ekspozycji.

Pytanie nr 12:

W nawigzaniu do pytania powyzej — czyli brakiem mozliwosci prowadzenia prac niezaleznie od
Generalnego Wykonawcy na ktére Wykonawca nie ma wplywu, a takze w zwiazku ze
skomplikowaniem projektu, koniecznoscig integracji wielu branz, szerokimi i czasochtonnymi
zakresami — jak np. wykonanie frezowanej i rzezbionej w drewnie makiety przedwojennego
Augustowa, na produkcje, ktorej sktadajg sig¢ m. in. ponizsze czynnosci: a. wykonania modelu 3D, b.
weryfikacja wysokos$ci terenu — skan obszaru objetego makieta z drona, c. proces akceptacji modelu
3D z Zamawiajacym, d. wykonanie probek wskazanych przez Zamawiajacego w celu akceptacji
poziomu dokfadnosci wykonania oraz wykonczenia materiatu, e. wyfrezowanie makiety w wybranym
drewnie, f. instalacja na wybranym podescie, g. instalacja podswietlenia makiety, Wykonawca
informuje, ze nie ma mozliwosci wykonania Przedmiotu Zamoéwienia w wymaganych przez
Zamawiajacego terminach. Prosze o zmiang termindw zapisow wskazanych w dokumentacji
przetargowej na: - termin wykonania Zaméwienia do 12 miesiecy od dnia zawarcia umowy i
zakonczenia prac przez Generalnego Wykonawce, ktore umozliwi przeprowadzenie Inwentaryzacji
wskazanej w [ etapie prac projektowych, - opracowanie projektu wykonawczego w branzy
architektonicznej - 16 tygodni od dnia podpisania umowy, - opracowanie projektu wykonawczego
branzy multimedia — 16 tygodni od dnia podpisania umowy, - opracowanie projektu grafiki

ekspozycyjnej - 24 tygodnie od dnia podpisania umowy.

Ay



Odpowiedz nr 12:

Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci zmian w terminach realizacji poszczegélnych etapow
realizacji jak i jej zakoficzenia. Zgodnie z §12 ust.7 Czesci [V SWZ: ,,Zamawiajacy przewiduje
mozliwos¢ dokonania zmiany Umowy w stosunku do tresci oferty Wykonawcy w zakresie terminu
wykonania przedmiotu Umowy polegajacej na wydluzeniu tego terminu w przypadku wystapienia

okolicznosci niezaleznej od Stron, powodujacej niemozno$é jego dotrzymania.”

Pytanie nr 13:

Zamawiajacy jako jeden z punktéw Prac projektowych czyli etapu I wymienia ,JKosztorysy
inwestorskie i przedmiary” — prosimy o wykreslenie tego punktu - wg. Wykonawcy Kosztorysy
inwestorskie s3 przygotowywane przez autoréw koncepcji. Wykonawce i Zamawiajacego wigze

wypetniony formularz ofertowy, ktory jest czgécia sktadanej dokumentacji przetargowe;.

Odpowiedz nr 13:
Zamawiajacy podtrzymuje koniecznosé opracowania kosztorysow i przedmiaréw pomimo ustalonej

ceny ryczattowe;j.

Pytanie nr 14:
Zamawiajacy na str. 7 PFU opisuje, ze w ramach ekspozycji nalezy zamontowaé elementy systemu:
DSO, SSP, SSWIN, CCTV dostarczane przez Wykonawce robot budowanych. Prosimy

o potwierdzenie, ze konfiguracja systemow nie jest po stronie Wykonawcy, a jedynie sama instalacja.

Odpowiedz nr 14:
Po stronie Wykonawcy ekspozycji jest jedynie sama instalacja elementéw sytemu: DSO, SSP,

SSWIN, CCTV bez konfiguracji systemdow.

Pytanie nr 15:

Nastr. 9 Il czgsci SWZ zamawiajacy jako jedno z wymagan wobec Wykonawcy wymienia ,,uzyskanie
wszelkich niezbgdnych uzgodnien i zgod (jesli bedg wymagane) do wykonania calego przedmiotu
zamowienia w trakcie i po zakonczeniu prac”. W zwigzku z tym prosimy o potwierdzenie, ze:
- Zamawiajacy wydtuzy czas realizacji przedmiotu Zaméwienia o czas konieczny na uzyskanie danej
zgody, ktora nie jest mozliwa do przewidzenia na etapie skladania oferty przez Wykonawce.
- Zamawiajacy posiada niezbgdne zgody konserwatora zabytkéw na instalacje wystawy stalej
w obiekcie przy ul. 3 Maja 16 w Augustowie. - Zamawiajacy dopuszcza ingerencje w materie budynku

podczas instalacji elementow wystawy statej, ktore tego wymagaja; np. gabloty $cienne.



Odpowiedz nr 15:

Zamawiajacy potwierdza, ze wydluzy czas realizacji przedmiotu Zaméwienia o czas konieczny na
uzyskanie danej zgody, ktora nie jest mozliwa do przewidzenia na etapie sktadania oferty przez
Wykonawcg. Zgodnie z §12 ust.7 Czesci IV SWZ: ,,Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ dokonania
zmiany Umowy w stosunku do tresci oferty Wykonawcy w zakresie terminu wykonania przedmiotu
Umowy polegajacej na wydtuzeniu tego terminu w przypadku wystgpienia okolicznosci niezaleznej
od Stron, powodujacej niemozno$¢ jego dotrzymania.” Zamawiajacy potwierdza, ze dopuszcza

ingerencj¢ w materi¢ budynku podczas instalacji elementow wystawy statej.

Pytanie nr 16:
§1 ust. 1 1 ust. 2 Czes¢ IV SWZ — nazwa zadania oraz dokumenty na podstawie ktérych zostanie
wykonany Przedmiot umowy sa inne niz w pierwszej czesci SWZ (projekt wykonawczy jest

przedmiotem niniejszego zamdwienia). Prosimy o poprawienie zapisow umowy.

Odpowiedz nr 16:

W czesci [ SWZ, pkt. IV ("Przedmiot zamdwienia") ppkt 1 (str. 12) jasno wskazano, ze przedmiotem
zamowienia jest opracowanie projektu wykonawczego ekspozycji. I tak samo jest w Czesci IV SWZ-
w § 1 ust. 2 zapisano, ze przedmiot umowy zostanie wykonany zgodnie z projektem wykonawczym,
ktory sporzadza wykonawca (§ 1 ust. 3 pkt 1 lit. a). W zwiazku z tym nie jest tak, ze dokumenty na
podstawie ktdrych zostanie wykonany Przedmiot umowy (wskazane w IV Czesci SWZ - projekcie
umowy) sa inne niz w I Czgsci SWZ. Postepowanie prowadzone jest pod nazwa: ,,Opracowanie
projektu wykonawczego ekspozycji, wykonanie aranzacji ekspozycyjnej wraz z dostawa i montazem
w formule ,,zaprojektuj i wybuduj” dla Instytutu Solidarnosci i Mestwa im. W. Pileckiego oddziat
w Augustowie w Domu Pamigci Obtawy Augustowskiej, przy ul. 3 Maja 16 w Augustowie”.
Wykonawca, ktorego oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza bedzie zobowigzany do realizacji

zaméwienia zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17:
Prosimy o potwierdzenie, ze pozyskanie, dostawa i instalacja eksponatéw z zestawien z tabel
znajdujacych si¢ w projekcie koncepcyjnym wystawy stalej, ktory stanowi zatacznik do PFU jest po

stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 17:
Pozyskanie i dostawa eksponatéow z zestawien zawartych w tabelach znajdujacych sig

w projekcie koncepcyjnym jest po stronie Zamawiajacego. Montaz eksponatow oraz wykonanie



mechanicznych zabezpieczen dla eksponatéw znajdujacych sie poza gablotami lezy po stronie

Wykonawcy Ekspozycii.

Pytanie nr 18:
Prosimy o zmiang zapiséw umowy § 9 ust. 5 na: Kary umowne okreslone w niniejszej Umowie moga
by¢ naliczane z réznych tytuldw do facznej wysokosci 20% catkowitego wynagrodzenia brutto,

wskazanego w § 6 ust. 1 Umowy.

Odpowiedz nr 18:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapis umowy i nie wprowadza modyfikacji do § 9 ust. 5 Czesci [V SWZ .

Pytanie nr 19:

W zwiazku z ogloszonym przez Pafistwa przedmiotowym postepowaniem zwracam si¢ z uprzejma
prosba o przesunigcie terminu skladania ofert o 4 tygodnie. Ze wzgledu na ztozono$é przedmiotu
zamdwienia, przygotowanie odpowiednich wycen i dokonania odpowiednich kalkulacji spetniajacy
wszystkie wymagania okreslone w SWZ, w takim krotkim czasie jaki wyznaczyli Panstwo na ztozenie
oferty sprawia, ze przygotowanie poprawnie merytorycznie, wyczerpujacej, a takze zgodnej z Panistwa
zaleceniami i catg dokumentacjg przetargowa staje si¢ niebywale trudne. Majac na uwadze powyzsze
pytania oraz konieczno$¢ odbycia wizji lokalnej w celu zweryfikowania aktualnego stanu
zaawansowania prac budowlanych prowadzonych przez Generalnego Wykonawce obejmujacej
wszystkie niezbedne zakresy i pozniejszym bardzo dobrym wykonaniem wystawy stalej, prosimy
o wydtuzenie terminu skfadania ofert do dnia 18.01.2024r.

Odpowiedz nr 19:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje terminu skladania ofert.

Pytanie nr 20:

Zamawiajacy w PFU okresla, iz :” INSTALACJE NISKOPRADOWE 8.1. W przestrzeni 11 Wojny
Swiatowej, w ktorej realizowane beda scianki ekspozycyjne i sufit w ramach ekspozycji nalezy
zamontowac elementy systemu: DSO, SSP, SSWIN, CCTV dostarczane przez Wykonawce robét
budowanych. To samo dotyczy montazu opraw awaryjnych i ewakuacyjnych w tej przestrzeni.”
Prosimy potwierdzenie, iz po stronie Wykonawcy ekspozycji bedzie wylacznie podtaczenie wyzej
wymienionych elementéw do infrastruktury przygotowanej przez Generalnego Wykonawce
Budowlanego. Bez koniecznosci ich konfiguracji oraz uruchomienia w poszczegdlnych systemach,

co lezy po stronie GW budowlanego.



Odpowiedz nr 20:
Zamawiajacy potwierdza, ze po stronie Wykonawcy Ekspozycji bedzie wylacznie podiaczenie
wymienionych w zapytaniu elementow systemow: DSO, SSP, SSWIN, CCTV oraz montaz

o$wietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w przestrzeni Il Wojny Swiatowej.

Pytanie nr 21:
Ze wzgledu na fakt, iz po stronie Wykonawcy ekspozycji bedzie m.in.:” dostawa, montaz podiaczenie
czujek SSWIN dostarczanych w raz z gablotami.” Prosimy o wskazanie jaki system SSWiN zostanie

dostarczony przez GW budowlanego w celu zachowania kompatybilnosci.

Odpowiedz nr 21:
W budynku zamontowana bedzie centrala SSWIN — MAP 5000.

Pytanie nr 22:

Zamawiajacy w PFU okresla m.in. ,,1.2. OPIS WYMAGAN ZAMAWIAJACEGO W STOSUNKU
DO PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA 1.2.1. Cechy obiektu i rozwiazan budowlano-konstrukcyjnych
oraz wskazniki ekonomiczne Instalacje w zakresie orurowania i oprze wodowania powinny zapewnic
uzytkowanie w okresie nie krétszym niz 30 lat, a osprzet i przybory instalacyjne powinny zapewnic¢
sprawne funkcjonowanie w okresie co najmniej 10 lat.” Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku

Wykonawcy Ekspozycji zakres ten (orurowanie) nie wchodzi w obreb zamdéwienia.

Odpowiedz nr 22:

Zamawiajacy wprowadza zmiang¢ do pkt 1.2.1 Programu funkcjonalno uzytkowego. Pkt
1.2.1.otrzymuje brzmienie:” Instalacje w zakresie oprzewodowania powinny zapewni¢ uzytkowanie
w okresie nie krétszym niz 30 lat, a osprzgt i przybory instalacyjne powinny zapewni¢ sprawne

funkcjonowanie w okresie co najmniej 10 lat.”

Pytanie nr 23:

W zwigzku z faktem, iz: ”Wykonawca ekspozycji jest zobowigzany do zabezpieczenia, przekazanego
mu protokolarnie, terenu prac montazowych w okresie trwania realizacji robdt az do zakonczenia
przez niego prac i odbioru ostatecznego robdt.” Prosimy o potwierdzenie, iz GW budowlany nie
bedzie juz prowadzit swoich prac w trakcie trwania robot ekspozycyjnych. Wykonawca ekspozycji

nie moze odpowiadaé za pracownikow oraz roboty GW budowlanego.
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Odpowiedz nr 23:

Wykonawca jest zobowigzany do $cistej wspotpracy z gtéwnym Wykonawcg rob6t budowlanych na
kazdym  etapie = prowadzonych  prac. = Wykonawca robét  budowlanych  zgodnie
z zapisami OPZ bedzie prowadzit prace do korica I kwartatu 2024 roku. Realizacja prac budowlanych
bedzie koordynowana z dziataniami wykonawcy ekspozycji statej tak by umozliwié realizacje

wystawy w terminie.

Pytanie nr 24:
Zamawiajacy w PFU okreslit, iz Wykonawca zobligowany bedzie do dostarczenia (do piaskownicy)

piasku z Malediw6w. Prosimy o wykreslenie tego zapisu lub zmiane na ,,jak z Malediwéw”.

Odpowiedz nr 24:

Zamawiajacy usuwa z PFU okreslenie piasek z Malediwow i zastgpuje go nastepujacym opisem:
piasek kwarcowy jasny, sypki, suchy, drobnoziarnisty (frakcja 0.1-0.5mm)przebadany i nieaktywny
biologicznie, oczyszczony, bez kamieni, bezpieczny dla dzieci - z atestem NIZP PZH lub

réwnowaznym.

Pytanie nr 25:

Zamawiajacy okreslit doktadne parametry urzadzen multimedialnych, w tym projektoréw. Prosimy
o wykreslenie z wymagan wspolczynnika projekeji dla wszystkich typéw projektoréw. Beda one
wynikaly bezposrednio z projektu wykonawczego, ktory Wykonawca jest zobligowany do
przygotowania, a ktory bedzie podlegat akceptacji przez Zamawiajacego.

Odpowiedz nr 25:

Zamawiajgcy informuje, ze w zakresie optyki projektorow jako nadrzedne wymagania nalezy
traktowac zatozenia scenariuszowe i projektowe, w tym przede wszystkim opisy oraz rysunki
projektowe z wymiarami projekcji i lokalizacja projektoréw, na podstawie ktorych przygotowano

instalacj¢ z dedykowanym do projektoréw okablowaniem sygnatowym i zasilajacym.

Pytanie nr 26:
Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy przekaze Wykonawcy wszystkie zdjecia i skany, ktére maja

znalez¢ sig na grafikach wielkoformatowych i wydrukach oraz posiada do nich prawa.
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Odpowiedz nr 26:
Zamawiajacy potwierdza, ze przekaze Wykonawcy wszystkie zdjecia i skany oraz potwierdza, ze

posiada prawa do tych materiatow.

Pytanie nr 27:

Zamawiajacy okreslil, iz:” W zwigzku z konieczno$cia weryfikacji parametréw proponowanych
opraw o$wietleniowych wykonawca zobowiazany jest do przedstawienia odpowiednich kart
katalogowych opraw oraz certyfikatow ENEC lub réwnowaznych (wydanych przez niezalezne
laboratorium potwierdzajace parametry zawarte na przedstawionych kartach katalogowych opraw) dla
opraw ekspozycyjnych.” Czy dokumenty te powinny zosta¢ przedstawione w chwili sktadania ofert,

czy podczas przedstawiania projektu wykonawczego?

Odpowiedz nr 27:

Zamawiajacy do pkt XIX ppkt 6)Czesci ISWZ dodaje lit. €) o nastepujgce;j tresci:

karty katalogowe producenta dla opraw oswietleniowych wraz z certyfikatami ENEC lub
réwnowaznymi(wydanymi przez niezalezne laboratorium potwierdzajace parametry zawarte na

przedstawionych kartach katalogowych) oraz deklaracjami zgodnosci.

Pytanie nr 28:

Zastosowanie - klejenie forniru na blach¢ ze wzgledu na rézny stopien rozszerzalnosci materiatow
moze spowodowac (raczej spowoduje) po pewnym czasie pekanie/rozszczepianie forniru. Robilismy
w przesztosci takie proby Poniewaz i tak aby zachowaé neutralnos¢ chemiczng wnetrza gabloty fornir
bedzie lakierowany neutralnym bezbarwnym lakierem, proponujemy zastosowaé ptyte MDF-NRO

fornirowana i lakierowang co zapobiegnie pgkaniu forniru. Prosimy o akceptacje takiego rozwigzania.

Odpowiedz nr 28:

Zamawiajacy wymaga aby gabloty, ktore powstanag w oparciu o projekt wykonawczy ekspozycji
bedacy w zakresie Wykonawcy ekspozycji , spelnialy wymagania Rozporzadzenia Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 wrzesnia 2014 r. w sprawie zabezpieczania zbioréw muzeum
przed pozarem, kradzieza i innym niebezpieczenstwem grozacym ich zniszczeniem lub utratg.
Zamawiajacy wymaga takze aby wszystkie materialy wewnatrz gablot przechodzity bezterminowo
testy oddy, na dowdd czego Wykonawca przedstawi wyniki testow oddy zgodnie
z zapisami PFU zawartymi w pkt 1.3.3.1 ZABUDOWY EKSPOZYCYJNE — uwagi dotyczace gablot.

12



Pytanie nr 29:

Cytat dotyczacy zamka gabloty "Wkiadki powinny cechowaé sie wyjatkowa trwatoscia i przejsé

badania na 500000

Odpowiedz nr 29:

cykli pracy"” - czy to nie btad - czy nie powinno by¢ 50000 cykli pracy?

Zamawiajgcy wprowadza modyfikacj¢ w Programie funkcjonalno uzytkowym Pkt 1.3.3.1

Zabudowy ekspozycyjne — uwagi dotyczace gablot ppkt. 1.5. Zamki otrzymuje brzmienie:
1.5. Zamki

M

(2)

3)

Gy

Pytanie nr 30:

Gablota zabezpieczona zamkiem o konstrukcji bebenkowej o klasie odpornosci
na wlamanie C wg KT/402/2014 lipiec 2014r. wyd.4, klasa zabezpieczenia 6 wg
PN-EN 1303:2015-07, zabezpieczenie zwigzane z kluczem — klasa 6. Zamki
w systemie Master Key.

Klucze do zamkéw zabezpieczone beda kodami elektronicznymi
uniemozliwiajacymi ich kopiowanie bez znajomosci kodu. Zamek powinien by¢
niewidoczny dla zwiedzajacego.

Wktadki powinny cechowaé si¢ wyjatkowatrwatoscia i przejsé badania na 50000
cykli pracy.System musi by¢ zgodny ze wszystkimi postanowieniami PN-B-
94461-07:1978 (lub rownowaznej) dotyczacymi uktadéw centralnego otwierania,
jak réwniez poszczegodlne jego elementy tj.
kluczeorazelementyumozliwiajacezamknigciemuszabyézabezpieczoneprzedkopi
owaniem.

System powinien mie¢ tez mozliwos$¢ elastycznej rozbudowy o klucz
elektroniczny i wkladke elektroniczna, czyl irozbudowe o wyzszy poziom
zabezpieczenia, pozwalajaca na rejestrowanie zdarzen i ich sczytywanie z klucza
i wkiadki. Mozliwos¢ ta dotyczy wkiadek cylindrycznych, camlock’6w oraz

zamkoéw meblowych. Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie réwnowazne.

Proszg o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza monitor panoramiczny (16:9) o przekatnej 21,57,

zamiast monitora 22” w formacie 1:1 dla wszystkich stanowisk w ktérych przewidziane zostalo

wykorzystanie ,,Monitora typ 17, poniewaz wyspecyfikowany monitor nie wystepuje na rynku. Prosze

o dopuszczenie urzadzenia o parametrach: « Przekatna: 21,5", 54.5cm » Rozdzielczo$é fizyczna: 1920
x 1080 (2.1 megapixel Full HD) » Format obrazu: 16:9 « Czas reakcji (GTG): 5ms * Powierzchnia
robocza szer. X wys. 479 x 260mm, 20.2 x 11.8" » Technologia dotykowa: bonded PCAP « Standard
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VESA: 100 x 100mm ¢ Zuzycie energii: 17W typowo, 1.5W stand by Przy zachowaniu pozostalych
parametrow zgodnych z PFU.

Odpowiedz ur 30:

Zamawiajacy ze wzgledu na kompozycjg ekspozycji oraz deficyt miejsca na Scianach ekspozycyjnych
nie dopuszcza monitoréw panoramicznych i podtrzymuje specyfikacj¢ = monitoréow

o0 proporcji obrazu 1:1.

Pytanie nr 31:

Prosze o potwierdzenie, ze wymagany format obrazu dla ,,Monitora typ 2”” wynosi 16:10.

Odpowiedz nr 31:

Zamawiajacy potwierdza ze wymagany format obrazu dla ,,Monitora typ 2” wynosi 16:10.

Pytanie nr 32:

Prosz¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza projektor o najbardziej zblizonych parametrach
minimalnych do wymaganych, dla wszystkich stanowisk w ktorych przewidziane zostalo
wykorzystanie ,,Projektor typ 2”, poniewaz wyspecyfikowany projektor nie wystgpuje na rynku.
Proszg o dopuszczenie urzadzenia o parametrach: * Natezenie $wiatta barwnego: 8.500 lumen -
Natgzenie swiatla bialego: 8.500 lumen ¢ Wspodtczynnik projekcji: 0,35:1 » Pionowe przesuwanie
obrazu: -10% do +10% = Przylacza: USB 2.0-A (2x), USB 2.0 typu B (tylko serwisowe), RS-232C,
Interfejs Ethernet (100 Base-TX / 10 Base-T), Bezprzewodowa sie¢ LAN IEEE 802.11a/b/g/n (opcja),
Wejscie VGA, Wejscie DVI, HDBaseT, Gniazdo wtykowe wyjsciowe, HDMI (HDCP 2.3),
Komunikacja bliskiego zasiggu (NFC), USB content playback, Remote Przy zachowaniu pozostatych
parametrow zgodnych z PFU.

Odpowiedz nr 32:

Zamawiajacy modyfikuje zapisy PFU pkt 1.3.5 pdpkt 4.6. Pdpkt 4.6 otrzymuje brzmienie:
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4.6 Projektor typ 2

Natezenie §wiatla barwnego 8 500 lumen

Natezenie §wiatla bialego 8 500 lumen

Rozdzielczosé¢ 1920X 1200

Wspolczynnik proporcji obrazu 16:10

I Zrédlo $wiatta Laser

Zywotnos¢ zrédia $wiatta 20 000 godzin

Wspotczynnik projekcji 0,35:1

| Pionowe przesuwanie obrazu -10% to 10%

Rozmiar projekeji 60 cale - 150 cale

Przytacza 2x HDMI 1xHDBaseT , Miracast, Wi-Fi Direct, Przylacza: USB 2.0-A (2x), USB 2.0 typu
|

B (tylko serwisowe), RS-232C, Interfejs Ethernet (100 Base-TX / 10 Base-T), Gniazdo
wtykowe wyjsciowe, HDMI (HDCP 2.3)

Zaawansowane funkcje korekcji geometrii obrazu, funkcja edgeblendingu

Mozliwos¢ pracy w dowolnej pozycji

Pytanie nr 33:

Proszg o potwierdzenie, Ze ,,stock serwisowy” pozycja 241 w formularzu ofertowym dotyczy tylko
i wylgcznie wyspecyfikowanych w PFU urzgdzen multimedialnych.

Odpowiedz nr 33:

Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca ekspozycji dostarczyt po jednej sztuce kazdego urzadzenia
multimedialnego wyspecyfikowanego w projekcie, fabrycznie nowego, objetego gwarancja zgodnie
z ofertg Wykonawcy. Wykonawca bedzie zobowiazany w trakcie procedury odbiorowej przekazaé

Zamawiajacemu niewbudowane urzadzenia dostarczone w ramach Stocku serwisowego.
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Pytanie nr 34:

Jezeli odpowiedzZ na powyzsze pytanie jest negatywna, prosze o wskazanie konkretnych urzadzen, dla

ktoérych ma zosta¢ dostarczony ,,stock serwisowy”.

Odpowiedz nr 34:
”Stock serwisowy” dotyczy wylacznie urzadzen multimedialnych.
Pytanie nr 35:

Prosz¢ o potwierdzenie, ze opis ,,monitor 10" dotykowy z zabudowa” w ,Zestawieniu AV” np.
w stanowisku A_K2.4.1, oznacza sam monitor, ktory zostanie obudowany ramka w ramach realizacji

warstwy scenograficzne;j.

Odpowiedz nr 35:

Monitor10” dotykowy wraz z obudowag oznacza monitor 10” w obudowie typu Bl lub B2
w zaleznosci od lokalizacji monitora. Wymagania dotyczace obudéw typu Bl i B2 zostaly opisane
w PFU w pkt 1.3.3.1 w dziale : UWAGI DOTYCZACE ZABUDOWANYCH MONITOROW
MULTIMEDIALNYCH.

Pytanie nr 36:

Projekt koncepcyjny zaklada zastosowanie na poszczegdlnych poziomach materiatéw
trudnozapalnych. Na poddaszu jednak Zamawiajgcy rezygnuje z tego wymogu stosujac drewno
modrzewiowe. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zamiang okladzin $cian i sufitow z desek na plyte

trudnozapalng fornirowana modrzewiem?

Odpowiedz nr 36:

Zamawiajacy na etapie uzgodnien w trakcie opracowania projektu wykonawczego bedzie
weryfikowal proponowane przez Wykonawce rozwigzania zamienne. Wszystkie materialy stosowane
na ekspozycji musza by¢é zaakceptowane na etapie projektu wykonawczego i musza byé

kolorystycznie dostosowane do materiatu podiog i sufitow.
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Pytanie nr 37:

Prosimy o potwierdzenie, iz licencje do nagraf z relacjami oraz filmami, ktére beda wykorzystane na

ekspozycji posiada lub pozyska Zamawiajacy.

Odpowiedz nr 37:

Licencje do nagran z relacjami oraz filmami wykorzystywanymi na ekspozycji sa po stronie

Zamawiajacego.
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